
         

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС 

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

    
РЕШЕНИЕ 

 
от 24 ноября  2021 года                                                                                   № 292/59-02 

Пятьдесят девятое (совместное) заседание 
 
О внесении изменений в Положение о 
бюджетном процессе в муниципальном 
образовании город Энгельс Энгельсского 
муниципального района Саратовской 
области 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Энгельс Энгельсского 

муниципального района Саратовской области  

Энгельсский городской Совет депутатов 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании город 

Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, утвержденное решением 

Энгельсского городского Совета депутатов от 5 декабря 2016 года № 377/01, следующие 

изменения: 

1.1. В пункте 10: 

а) Дополнить новыми абзацами тридцатым и тридцать первым следующего 

содержания: 

«- утверждает перечень главных администраторов доходов местного бюджета; 

- утверждает перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита местного бюджета.». 

б) абзац тридцатый считать соответственно абзацем тридцать вторым. 

1.2. Абзацы второй и третий пункта 32 отменить.  

1.3. Пункт 67 отменить. 

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования. 



  
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комиссию 

по бюджетно-финансовым и экономическим вопросам, налогам, собственности и 

предпринимательству. 

 
 

 
Глава муниципального  
образования город Энгельс                                              С.Е. Горевский 

 


